[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.05.2018г. № 403
г. Верхотурье

Об утверждении конкретных сроков, на которые могут
заключаться договоры на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций, в зависимости от типов и видов

рекламных конструкций

В целях организации единого подхода, учета и контроля за установкой и эксплуатацией рекламных конструкций на территории городского округа Верхотурский, в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить конкретные сроки, на которые могут заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, в зависимости от типов и видов рекламных конструкций (прилагаются).
         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

городского округа Верхотурский

                      А.Г. Лиханов
Утверждены

постановлением Администрации
городского округа Верхотурский

от 15.05.2018г. № 403
«Об утверждении конкретных сроков,

на которые могут заключаться договоры
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,
в зависимости от типов и видов

рекламных конструкций»
Конкретные сроки, на которые могут

заключаться договоры на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций, в зависимости от типов и видов

рекламных конструкций

	N

п/п
	Типы рекламных

конструкций
	Виды рекламных

конструкций
	Конкретный срок действия

договоров на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций, лет

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рекламные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их
	Щиты, стенды и иные технические средства стабильного территориального размещения
	5

	2.
	Рекламные конструкции, размещаемые на остановочных пунктах движения общественного транспорта
	Иные технические средства стабильного территориального размещения
	             5